UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 687  / TB-GDĐT

	Cần Giờ , ngày   09   tháng 5 năm 2017

THÔNG BÁO
Về tổ chức Hội thi kiến thức về công tác Hội Chữ thập đỏ

 và Kỹ thuật sơ cấp cứu cho giáo viên các trường học,

 năm học 2016-2017

___________________________________
 Căn cứ kế hoạch số 588/KHLT-GDĐT-CTĐ-HĐ ngày 20 tháng 4 năm 2017 của Liên tịch 3 đơn vị Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hội Chữ thập đỏ và Huyện đoàn Cần Giờ  về Kế hoạch tổ chức Hội thi Kiến thức về công tác Hội Chữ thập đỏ và kỹ thuật sơ cấp cứu cho giáo viên năm học 2016-2017;
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị trường học về Hội thi sơ cấp cứu giáo viên khối trường học năm học 2016-2017 một số nội dung như sau:

1. Thời gian: 7 giờ 30 phút, ngày 13 tháng 5 năm 2017 (thứ bảy ) đến khi kết thúc hội thi ( dự kiến trong buổi sang ).

2. Địa điểm: Trường Trung học cơ sở Long Hòa.

3. Số lượng: Mỗi trường cử 10 cán bộ, giáo viên, nhân viên dự thi ( 05 thí sinh thi lý thuyết; 05 thí sinh thi thực hành).

4. Một số điểm lưu ý:

- Thí sinh dự thi có mặt đúng giờ, trang phục gọn gàng, nghiêm túc.

- Mỗi trường trang bị bảng tên đơn vị, có cán, đế đứng. Bảng tên sử dụng trong lúc làm lễ khai mạc và thi thực hành.
- Lễ khai mạc bắt đầu vào lúc 7h45’tại hội trường trường Trung học cơ sở Long Hòa.

- Thi thực hành và thi lý thuyết diễn ra cùng lúc 08h30’ tại hội trường trường Trung học cơ sở Long Hòa.

- Lý thuyết các đội thi đề chung.

- Thực hành: thi theo bảng và bốc thăm thứ tự dự thi.Trong khi đội bạn thi trước, các đội còn lại làm cổ động viên, không được rời vị trí thi làm việc riêng.

- Mỗi đội thi ( 05 thành viên) nếu vắng 01 thành viên thì xem như bị loại ở phần thi đó.

5. Phân bảng hội thi:

- Bảng A: gồm 11 trường Mầm non,( Mầm non Bình Minh không dự thi), phân giải thưởng I, II, III và 02 KK.
- Bảng B: gồm 15 trường Tiểu học và Chuyên biệt Cần Thạnh, phân giải thưởng I, II, III và 03 KK.

- Bảng C: gồm 08 trường Trung học cơ sở, phân giải thưởng I, II, III và 01 KK.

6. Điểm thi:

6.1 Điểm Nội quy: tối đa là 10 điểm, gồm:
- Có mặt đầy đủ, đúng giờ ( 02đ),

- Trang phục gọn gàng, nghiêm túc ( 02đ),

- Trang bị bảng tên đơn vị, có cán, đế đứng và sử dụng bảng tên trong lúc làm lễ khai mạc và thi thực hành ( 02đ),

- Không bỏ ra ngoài làm việc riêng khi thi thực hành ( 02đ),

- Đảm bảo quân số ( 10 thành viên) đến khi kết thúc hội thi ( 02đ).

6.2  Điểm Lý thuyết: là điểm trung bình cộng của 05 thành viên, điểm tối đa là 20 điểm.

6.3 Điểm Thực hành: là điểm trung bình cộng của 03 thành viên Ban giám khảo, điểm tối đa là 30 điểm.

 6.4 Tổng điểm tối đa là 60 điểm, là căn cứ để xếp hạng I, II, III, KK.
Trên đây là thông báo của Phòng Giáo dục và Đào tạo về một số lưu ý Hội thi kiến thức về công tác Hội Chữ thập đỏ và Kỹ thuật sơ cấp cứu cho giáo viên các trường học, năm học 2016-2017. Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện để hội thi được thàng công tốt đẹp./.

	Nơi nhận:

- HT MN,TH,CB,THCS;
- Ban Lãnh đạo phòng GDĐT;

- Lưu: ythđ, VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

       ( Đã ký tên và đóng dấu)
Lê Thi Kim Châu